
Р
О

С
Т

О
В

С
ТА

Т
2

0
2

3
ДЕНЬ РОССИИ 12 ИЮНЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – СУБЪЕКТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сельхозугодья

Земли под водой

Лесные земли

Прочие земли

100 967 км2Территория –
*

* По данным Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра 

и картографии по Ростовской области.

Численность постоянного населения на 01.01.2023 г. **

Ростовская область – 4 164 547 чел.

г. Ростов-на-Дону –
областной центр

1 135 968 чел.

** С учетом итогов ВПН-2020.
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23,0%Промышленное производство

Торговля оптовая и розничная; ремонт  

автотранспортных средств и мотоциклов

Сельское, лесное хозяйство, охота, 

рыболовство и рыбоводство

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом

Транспортировка и хранение

ТОП-5 ключевых сфер экономики по вкладу 

в ВРП в 2021 году

84,3%
3,4%

2,9%
9,4%

Регион занимает:

место

1

2022 год

По производству зерноуборочных комбайнов, 

магистральных электровозов, 

атомного оборудования

По сбору пшеницы


